



MUNICIPALIDAD DE LOS CEDRALES
Avda. Próceres de Mayo y Acosta Ñu
RUC 80009774-2

SENEGOCIALIZADO POR LA EMPRESA NACIONAL 1989-1979



REPUBLICA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
AÑO 2011

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL Nº 08/2024
CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADOS EN VARIOS TRAMOS DENTRO DEL DISTRITO LOS CEDRALES" ID 452949

Lote 1 - Construcción de Alcantarillado en el Barrio San Antonio - Calle Venancio Chávez

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	DCAB GROUP S.A.				Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	EMPRESA 3				
			Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total						Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de Obra:	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		2,00	752.500	1.505.000										
2	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		20,00	15.910	318.200										
3	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		20,00	9.402	188.040										
4	Excautación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO		10,00	129.008	1.290.080										
5	Muro de piedra bruta colocada P.B.C (base)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO		5,35	702.250	3.757.038										
6	Piso de H ^o espesor 12 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		3,70	174.291	644.877										
7	Provisión y colocación de Tubo de Hormigón	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO		9,00	714.875	6.433.875										
8	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO		1,00	629.167	629.167										
						14.766.276										

Lote 2 - Construcción de Alcantarillado en San Jose - Ara Poti
Grupo 1 - Construcción de Alcantarillado en San Jose - Ara Poti

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	DCAB GROUP S.A.				Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	EMPRESA 3					
			Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total						Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
1	Cartel de Obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		2,00	752.500	1.505.000											
2	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		20,00	15.910	318.200											
3	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		20,00	9.402	188.040											
4	Excautación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO		10,00	129.008	1.290.080											
5	Muro de piedra bruta colocada P.B.C (base)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO		5,35	702.250	3.757.038											
6	Piso de H ^o espesor 12 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		3,70	174.291	644.877											
7	Provisión y colocación de Tubo de Hormigón	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO		9,00	714.875	6.433.875											
8	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO		1,00	629.167	629.167											
						Total por Grupo:											14.766.276

Lote 3 - Construcción de Alcantarillado Inmobiliaria del Este - Camino a Santa Rosa.

Grupo 1 - Construcción de Alcantarillado Inmobiliaria del Este - Camino a Santa Rosa. Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Descripción	Unidad de Medida	DCAB GROUP S.A.				EMPRESA 2				EMPRESA 3				
			Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)
1	Cartel de Obra:	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		2,00	752.500	1.505.000	752.500								
2	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		20,00	15.910	318.200	15.910								
3	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		20,00	9.402	188.040	9.402								
4	Excavacion	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO		10,00	129.008	1.290.080	129.008								
5	Muro de piedra bruta colocada P.B.C (base)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO		5,35	702.250	3.757.038	702.250								
6	Piso de H ⁺ espesor 12 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		3,70	174.291	644.877	174.291								
7	Provisión y colocación de Tubo de Hormigón	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO		9,00	714.875	6.433.875	714.875								
8	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO		1,00	629.167	629.167	629.167								
						Total por Grupo:	14.766.276								

Lote 4 - Construcción de Sumidero en el Barrio Aurora
Grupo 1 - Construcción de Sumidero en el Barrio Aurora

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Item	Descripción	Unidad de Medida	DCAB GROUP S.A.				EMPRESA 2				EMPRESA 3				
			Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)
1	Cartel de Obra:	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		2,00	752.500	1.505.000	752.500								
2	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		20,00	15.910	318.200	15.910								
3	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		20,00	9.402	188.040	9.402								
4	Excavacion	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO		10,00	129.008	1.290.080	129.008								
5	Muro de piedra bruta colocada P.B.C (base)	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO		5,35	702.250	3.757.038	702.250								
6	Piso de H ⁺ espesor 12 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO		3,70	174.291	644.877	174.291								
7	Provisión y colocación de Tubo de Hormigón	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO		9,00	714.875	6.433.875	714.875								
8	Limpieza final de obra	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO		1,00	629.167	629.167	629.167								
						Total por Grupo:	14.766.276								
						Total por lote:	14.766.276								

Total General Calculado: 59.065.105



Flavia Mareco Silvero
RESPONSABLE DE UOC
Ing. Flavia Mareco Silvero